
 Česká tábornická unie – Velká rada Jesenické oblasti, p.s. 

nám. Jana Zajíce 9, 787 01 Šumperk 

Zápis z VR č.2 konané dne 21.1.2025 

v 17.00h 

Přítomni: Jana Jančíková, Stanislav Dokoupil, Hana Walterová, Veronika Vinklárková, Natálie 

Vlčková, Vladimír Hošek, Dana Kozáková 

Dále přítomni:  Diana Dokoupilová, Veronika Hufová  

Program jednání: 

1. Rekonstrukce společenské místnosti na Vandrbaráku 

2. Severomoravská Porta  

3. Webové stránky  

4. Dotace   

Bod 1.: Rekonstrukce společenské místnosti na Vandrbaráku    
Termín rekonstrukce společenské místnosti na Vandrbaráku byl stanoven na 7.2.-9.2.2025. VR 
požádala Hanu Walterovou, Veroniku Hufovou a Alenu Hoškovou o nafocení obrázků, které maloval 
Vladimír Lešingr, aby byl zachován jejich odkaz. Tyto fotografie budou dále vytištěny na plátno a 
umístěny na vhodnější místa. Během rekonstrukce proběhne malování, umývání oken, lepení 
samolepících fólií na okna, deinstalace placek a výměna garnýží. Jana Jančíková a Diana Dokoupilová 
zajistí nové garnýže, závěsy a záclony. Stanislav Dokoupil zajistí potřeby pro malování.   
 
Bod 2.: Severomoravská Porta    
Již začínají probíhat přípravy na Severomoravskou Portu a byly rozdány první úkoly  

• Focení akce: Hana Walterová, Veronika Hufová, Vladimír Hošek  

• Páteční přípravy  
o Sraz na přípravy bude v 16:00 v Areálu zdraví ve Velkých Losinách 
o Pověšení maskovaček – T.O. Kamarádi  
o Stavba tee-pee – T.O. Kamarádi, ale týpovky zajistí Stanislav Dokoupil již v únoru 
o Pověšení mapy s červenou bavlnkou  
o Příprava baget  

• Nová plachta – sponzoři a nové logo Porty – zajistí Diana Dokoupilová  

• Stromky na výzdobu – zajistí Rostislav Kotraš  

• Fotokoutek – zajistí Veronika Vinklárková a Natálie Vlčková 

• Občerstvení  
o Bagety (šunková + sýrová), párek v rohlíku, polévka, klobása  
o Jana Jančíková osloví Gavonu, aby nám pronajala párkovač a kotlík na ohřívání polévky 
o V den konání akce budou v kuchyni Dana Kozáková, Hana Švestková a Hana Walterová  

• Ceny pro vítěze – Cup of inspir – zajistí Diana Dokoupilová  

• Výroba triček s nápisem „Vyhrál jsem Portu! A co ty?“ – 5x L, 5x XL – zajistí Jana Jančíková  

• Vítěz Brány by mohl vystoupit na Severomoravské Portě. Veronika Hufová ověří u Tomáše 
Lešingra možnosti  

 
Bod 3.: Webové stránky    
Je třeba, aby byly webové stránky aktuální a živé. Dana Kozáková byla požádána,  aby aktualizovala 
kontakty na členy VR a změnila úvodní fotku.  
 



Bod 4.: Dotace         
Naše oblast bude pro rok 2025 žádat o následující dotace: 

• Olomoucký kraj – 05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2025  

• Olomoucká kraj - 04_04_Program na podporu práce s dětmi a mládeží v Olomouckém kraji v 
roce 2025  

• Šumperk – Podpora celoroční činnosti  

• Šumperk – Podpora neziskových akcí   

• Velké Losiny – Kultura a vzdělávání   
 

 
 

VR byla ukončena ve 19:10h 
Šumperk 21.1.2025       zapsala: Diana Dokoupilová 


